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Svar (27/7 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Det er Danmarks Statistiks strategi i videst mu- 
ligt omfang at anvende allerede eksisterende 
data til statistiske formål (jf. Strategi 2005). Dette 
er en omkostningseffektiv fremgangsmåde, der 
tillige opfylder strategiens målsætning om at 
begrænse indberetningsbyrden for såvel virk- 
somheder som offentlige institutioner mest mu- 
ligt. 

Data fremkommer i andre offentlige myndig- 
heders regi oftest i forbindelse med udøvelsen 
af myndighedsopgaver på de pågældende om- 
råder. Det forhold, at andre myndigheder i en 
række tilfælde tillige udsender statistiske opgø- 
relser baseret på disse data, indebærer ikke sig 
selv, at der foreligger dobbeltarbejde i forhold 
til de statistiske opgaver, som Danmarks Stati- 
stik varetager i henhold til Lov om Danmarks 
Statistik, hvor hovedforpligtelsen er at indsam- 
le, bearbejde og offentliggøre statistiske oplys- 
ninger vedrørende samfundsforhold (§1, stk. 1). 
Det er af generel samfundsmæssig interesse, at 
de pågældende områder foreligger statistisk be- 
lyst i det for offentligheden alment tilgængelige 
officielle statistiksystem, herunder i Danmarks 
Statistikbank. 

Uanset at andre myndigheder har udarbejdet 
en statistik på et område, vil det ofte være rele- 
vant for Danmarks Statistik at viderebearbejde 
statistikken med henblik på at gøre den tilgæn- 
gelig for en videre brugerkreds, herunder at 
værdiforøge statistikken ved at sammenkoble 
den med andre typer af data. I tilfælde, hvor 
Danmarks Statistik som konsekvens af sin for- 
midlingsforpligtelse finder det hensigtsmæssigt 
at offentliggøre allerede udarbejdede statistik- 
ker fra andre myndigheder i uændret form, er 
der ifølge sagens natur relativt små omkostnin- 
ger forbundet hermed. 

Spm. nr. S 3591 

Til miljø- og energiministeren (18/8 2000) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Finder ministeren det - ud fra en faglig vurde- 
ring - betryggende, at køre slam fra Cheminova, 
der indeholder en række giftstoffer herunder 
stoffer, der er forbudte at anvende i Danmark, 
ud på landbrugsjord?« 

Svar (28/8 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
der oplyser følgende: 

»Miljøstyrelsen har i forbindelse med en kla- 
ge over Ringkøbing Amts udspredningstilladel- 
se til Cheminovafosfat vurderet affaldsproduk- 
tet nærmere. 

Cheminovafosfat indeholder store mængder 
fosfor, og anvendelsen af affaldsproduktet 
modsvarer således import af omkring 1.600 tons 
fosfor årligt. Desuden er indholdet af tungme- 
taller i Cheminovafosfat lavt, og cadmiumind.- 
holdet er væsentligt lavere end i importeret fos- 
forgødning. 

Cheminovafosfat indeholder minimale rester 
af enkelte giftstoffer, som stammer fra produkti- 
onen af plantebeskyttelsesmidler. Miljøstyrelsen 
har vurderet, at indholdet af disse stoffer er så 
lavt, at det ikke udgør en risiko for miljøet. 

Miljøstyrelsen vurderer samlet set jordbrugs- 
anvendelse for den bedste disponering af Che- 
minovafosfat, idet slammets gødningsindhold 
udnyttes og dermed erstatter importeret fosfor- 
gødning, som er en begrænset resurse, og som 
indeholder cadmium. Cheminovafosfat inde- 
holder således ca. 35 mg cadmium mindre pr. 
kg end gennemsnittet i importeret fosforgød- 
ning, og der udspredes derfor årligt ca. 50 kg 
cadmium mindre på landbrugsjorden ved an- 
vendelse af Cheminovafosfat frem for handels- 
gødning. 

Godkendelsen til udspredning er tidsbe- 
grænset, og Miljøstyrelsen forventer, at Chemi- 
nova på sigt udvikler metoder, så de minimale 
rester af pesticider vil blive yderligere nedbragt, 
så resterne ikke længere kan måles i Chémi- 
novafosfat.« 

Ad spm. nr. S 2786 

Fra socialministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tove Videbæk stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1999- 
2000, forhandlingerne side 8973, lød således: 


